

Data e hora da consulta: 18/08/2022 15:06

Usuário: \*\*\*.416.333-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>	<b>Pré-empenho</b>
2022	NE	742	2022PE000290

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167601	0100000000	339030	70158	ADM MATMOD

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
16/08/2022	Ordinário	SEI 0009286-67.2021.	-	778,58

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	59114-250
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BOA SORTE 186 NOSSA SENHORA DA AP	RN	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
NATAL	RN	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO DO TRE/MA, CONFORME ITENS 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 15, 18, 23, 24, 27, 28, 29 e 30 DA ARP N. 60/2021 (DOC 1508888), SOLICITAÇÃO DA SESAQ (DOC 1663901), SALDO DE ATA SECOA (1666382) E DECISÃO DO DIRETOR (DOC. 1681726), CONSTANTES NO SEI 0009286-67.2021.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	18/08/2022 13:54:04	Alteração

Data e hora da consulta: 18/08/2022 15:06

Usuário: \*\*\*.416.333-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	778,58

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 03 IBUPROFENO 600MG, MARCA: GEOLAB	20,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	60,00000	0,3400	20,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 04 CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180MG, MARCA: CIMED	50,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	30,00000	1,6900	50,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 05 LOSARTANA POSTÁSSICA 50MG, MARCA: TEUTO	6,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	24,00000	0,2900	6,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 07 CURATIVO ADESIVO, TRANSPARENTE, COM MICROFUIROS, MARCA: COTTON	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	80,00000	0,2500	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 08 CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 5MG + CLORETO DE AMÔNIO 50 MG+ CITRATO DE SÓDIO 10MG, MARCA: CIFARMA	188,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	168,00000	1,1200	188,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 09 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG, MARCA: NEOQUIMICA	63,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	80,00000	0,7900	63,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 12 CLORIDRATO DE FENILEFRINA 4MG + PARACETAMOL 400MG +	33,60

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/08/2022 13:54:04	Alteração

Data e hora da consulta: 18/08/2022 15:06

Usuário: \*\*\*.416.333-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	778,58

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	MALEATO DE CLORFENIRAMINA 4MG, MARCA: BRASTERÁPICA	33,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	120,00000	0,2800	33,60

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
008	ITEM 13 LORATADINA 10MG, MARCA: CIMED	12,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	50,00000	0,2500	12,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
009	ITEM 15 CAFEÍNA ANIDRA 50MG + CITRATO DE ORFENADRINA 35MG + DIPIRONA MONOIDRATADA 300MG, MARCA: CIMED	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	100,00000	0,3500	35,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
010	ITEM 18 HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 185,0MG; CARBONATO DE CÁLCIO 231,5MG; HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO .178,0MG, MARCA: EMS	18,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	48,00000	0,3900	18,72

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
011	ITEM 23 SIMETICONA 40MG, MARCA: MEDQUIMICA	31,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	80,00000	0,3900	31,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
012	ITEM 24 MELOXICAN 15MG, MARCA: CIMED	17,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	40,00000	0,4400	17,60

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
013	ITEM 27 DOMPERIDONA 10MG, MARCA: GERMED	13,92

**Data e hora da consulta:** 18/08/2022 15:06

**Usuário:** \*\*\*.416.333-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	778,58

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 27 DOMPERIDONA 10MG, MARCA: GERMED	13,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	48,00000	0,2900	13,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 28 DIPIRONA 300MG + MUCATO DE ISOMETEPTENO 30MG + CAFEÍNA 30MG, MARCA: NEOQUIMICA	47,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	96,00000	0,4900	47,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 29 DIPIRONA SÓDICA MONO-HIDRATADA 1G, MARCA: NATULAB	115,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	64,00000	1,8100	115,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 30 ACETATO DE TRIANCINOLONA EM VEÍCULO ADESIVO PARA APLICAÇÃO NOS TECIDOS BUCAIS. POMADA DE 10G, MARCA: CIMED	103,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/08/2022	Inclusão	6,00000	17,2900	103,74

**Assinaturas**

<b>Ordenador de Despesa</b> HEBERT PINHEIRO LEITE ***.157.723-** 18/08/2022 13:54:04
---

<b>Gestor Financeiro</b> LEANA BATISTA NEVES ***.231.213-** 17/08/2022 18:55:15
--